
 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

  

 

(Determinazione n°222  del  18/05/2016) 
 
 
COPIA 

Determinazione n° 222 
in data 18/05/2016 

 
 

 
 

SERVIZIO FUNZIONALE 2 
Determinazione 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Progressioni economiche all'interno della categoria di appartenenza  anno 2015- 
Attribuzione 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONALE 2 
 

-  VISTO il C.C.N.L. 1998/2001 per la revisione del sistema di classificazione professionale del personale dipendente 
dalle amministrazioni del comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in data 31.03.1999; 
 
-   VISTO l’art. 6 del citato C.C.N.L. riguardante il sistema di valutazione; 
 
 - Richiamata la propria determinazione n. 510/2015 di costituzione fondo per le risorse decentrate anno 2015 (Art. 31 e 
32 CCNL 22.01.2004);  
 
- VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo e l’accordo integrativo di ente sottoscritto da questa  
Amministrazione per l’anno 2015; 
  
- RILEVATO che nell’allegato “H” del contratto collettivo decentrato integrativo e nell’accordo integrativo sopra citati 
si stabilisce il numero e la data di decorrenza delle progressioni economiche da effettuarsi, a seguito di valutazione da 
parte dei responsabili dei Servizi Funzionali per i dipendenti appartenenti al proprio servizio e dal Segretario Generale 
per i responsabili dei Servizi Funzionali, nel rispetto delle modalità stabilite dal succitato contratto; 
 
- PRESO ATTO che i Responsabili dei Servizi Funzionali e il Segretario Generale hanno consegnato all’Ufficio 
Personale le schede di valutazione di tutti dipendenti interessati alla progressione economica relativa a n. 1 passaggio 
all’interno delle categorie “B”, n. 7 passaggi all’interno della categoria “C”  con decorrenza  01.04.2015 e  n. 4 passaggi 
all’interno della categoria “D” con decorrenza 01.08.2015; 
 
- Effettuate le seguenti verifiche: 

1.  il possesso del requisito del periodo minimo di ventiquattro mesi di permanenza nella posizione economica in 
godimento; 

2. la valutazione positiva nel triennio precedente ai fini dell’attribuzione del premio incentivante la produttività; 
 

- Vista la graduatoria finale per l’assegnazione delle predette progressioni economiche redatta tendendo conto, a parità 
di merito nella selezione, dei titoli di preferenza stabiliti nell’allegato “M” al contratto decentrato: 

1. Il maggior punteggio conseguito nei risultati ottenuti; 
2. La maggior anzianità di servizio  prestata nell’ambito del comparto Regioni – Autonomie Locali; 
3. I titoli di preferenza di cui all’art. 5 del D.P.R. 487/94;  

 
- Ritenuto di procedere ad attribuire la progressione economica orizzontale al seguente personale in servizio con le 
decorrenze previste dal CCDI e dall’accordo integrativo anno 2015: 
decorrenza 01.04.2015 
n. 1  progressione economica orizzontale da B3 a B4 



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

  

 

sig.ra Benedetti Gabriella 
n. 1 progressione economica orizzontale da C1 a C2 
sig. Muscarà Francesco 
n. 1 progressione economica orizzontale da C2 a C3 
sig. Baria Mauro 
n. 5 progressioni economiche orizzontali da C3 a C4 
sig.ra Vannelli  Giovanna 
sig.ra Monfardini Daila 
sig. Bonanno Alessandro 
sig.ra Ginanni Teresa 
sig.ra Zoppi Lucia 
decorrenza dal 01.08.2015 
n. 1 progressione economica orizzontale da D1 a D2 
sig.ra Michelozzi Pamela 
n. 1 progressione economica orizzontale da D2 a D3  
sig.ra Boschi Carla 
n. 2 progressioni economiche orizzontali da D5 a D6 
sig.ra Meoni Deanna 
sig. Bini Andrea 
 
 - Considerato che le citate progressioni economiche comporteranno a regime una spesa complessiva annua di €. 
5.021,58 con decorrenza dall’anno 2016 e comunque inferiore alla quota libera e disponibile della parte stabile delle 
risorse decentrate accertate nell’anno 2015 in complessivi €. 23.515,55; 
 
- Richiamata la deliberazione n. 49 del 29.04.2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018; 
 
- Dato atto che con deliberazione n. 67 del 30.04.2016 la Giunta ha approvato il P.E.G. e Piano delle Performance 2016-
2018, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi , al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 
 
 - Visto il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014 
  
- Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 
modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
- Visto l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni 
 
- Visto il decreto del Sindaco n. 29 del 31.12.2015 di attribuzione delle funzioni di cui all' art. 107, commi 2 e 3, del 
T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto l’art. 107 del T.U. approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 

Visto l’art. 71 dello Statuto Comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi di cui in premessa: 
 

1) di attribuire la progressione economica orizzontale al seguente personale in servizio con le decorrenze previste dal 
CCDI e dall’accordo integrativo anno 2015: 
decorrenza 01.04.2015 

Diana
Evidenzia

Diana
Evidenzia

Diana
Evidenzia

Diana
Evidenzia



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

  

 

n. 1  progressione economica orizzontale da B3 a B4 
sig.ra Benedetti Gabriella 
n. 1 progressione economica orizzontale da C1 a C2 
sig. Muscarà Francesco 
n. 1 progressione economica orizzontale da C2 a C3 
sig. Baria Mauro 
n. 5 progressioni economiche orizzontali da C3 a C4 
sig.ra Vannelli  Giovanna 
sig.ra Monfardini Daila 
sig. Bonanno Alessandro 
sig.ra Ginanni Teresa 
sig.ra Zoppi Lucia 
decorrenza dal 01.08.2015 
n. 1 progressione economica orizzontale da D1 a D2 
sig.ra Michelozzi Pamela 
n. 1 progressione economica orizzontale da D2 a D3  
sig.ra Boschi Carla 
n. 2 progressioni economiche orizzontali da D5 a D6 
sig.ra Meoni Deanna 
sig. Bini Andrea 
 
2) di dare mandato all’Ufficio Personale dell’applicazione degli inquadramenti economici del personale interessato 

come da allegato “H” al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo e dell’accordo integrativo anno 2015 e nel 
rispetto della graduatoria di cui al precedente punto; 

 
3) di dare comunicazione ai dipendenti interessati del nuovo inquadramento economico;  
 
4) di dare atto che le somme destinate alla progressione economica orizzontale risultano impegnate in bilancio nei vari 

capitoli delle retribuzioni del personale al bilancio di previsione 2016-2018, esercizio 2016; 
5)  Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole di 

regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 
 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONALE 2 
Fto Fiaschi Alessandro  



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

(Determinazione n° 222 del  18/05/2016) 

 

 
 La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva.  
  
 
La presente determinazione n° 222 del 18/05/2016 è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal , 

cronologico  n° ........................ 

 

   
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
(Determinazione n°222  del  18/05/2016) 
 
 
 


